
 

Nelson-Mandela-Schule Dierdorf 
 

Bücherliste – Schuljahr 2023/2024 

Klassenstufe 9 - Realschulzweig 
     

Fach Verlag Titel Best.-Nr.: 
Preis in 
€ 

Religion kath. Klett 
 
Herder 
 
 

Einfach Leben 3 (Kl. 9/10) 
 
Bibel: Revidierte Einheitsübersetzung 2017 
(vorhandene Bibel seit Kl. 5 kann weiter genutzt 
werden) 

978-3-12-006206-6 
 
978-3-460-44000-5 
 
 

25,95 
 

9,90 
 
 

Rel. ev. 
 
 

Diesterweg 
 
Bibelgesellschaft 

Kursbuch Religion Elementar 9/10 
 
Bibel: Revidierte Lutherübersetzung 2017 
(vorhandene Bibel seit Kl. 5 kann weiter genutzt 
werden) 

978-3-425-07896-0 
 
978-3-438-03366-6 

24,95 
 

12,90 

Ethik Cornelsen Respekt 3 978-3-06-065128-3 21,25 

Deutsch 
 
 

Westermann 
 
Westermann 
 
Cornelsen 

Praxis Sprache 9 
 
Praxis Sprache 9 – Arbeitsheft 
 
Von Wort zu Wort – Schülerwörterbuch 
(seit Kl. 5) 

978-3-14-122634-8 
 
978-3-14-122646-1 
 
978-3-06-060029-8 

28,50 
 

10,50 
 

15,25 

Englisch 1. FS Diesterweg 
 
Diesterweg 

Camden Market: Textbook 5 
   
Camden Market: Workbook 5 mit Audio-CD  

978-3-425-73805-5 
 
978-3-425-73825-3 

26,50 
 

11,75 

Französisch 
2. FS 

Klett 
 
 
 
Klett 
 
Klett 

PONS-Schülerwörterbuch (seit Kl.6) 
 
 
 
Tous Ensemble 4 - Schülerbuch 
 
Tous Ensemble 4 -Cahier d’activités 

978-3-12-517498-6 
oder 
978-3-12-517542-6 
 
978-3-12-623649-2 
 
978-3-12-623632-4 

 
 

22,99 
 

24,95 
 

10,50 

Mathematik Klett 
 
 

Klett 

Schnittpunkt Mathematik 9 – Schülerbuch,  
differenzierende Ausgabe 
 

Schnittpunkt Mathematik 9 - Arbeitsheft  
differenzierende Ausgabe 
 
Taschenrechner CASIO FX-991DE X 

978-3-12-744291-5 
 
 

978-3-12-744295-3 

26,25 
 
 

10,75 

Geschichte Klett Zeitreise 3 (Kl. 9/10) 
 

978-3-12-455030-9 35,50 

Chemie Schroedel Erlebnis Chemie (seit Kl. 8) 
 

978-3-507-77887-0 33,95 

Sozialkunde 
 

Schöningh Politik.21 (seit Kl. 8) 
 

978-3-661-70021-2 31,00 

Biologie 
 

Schroedel Erlebnis Biologie Gesamtband (seit Kl. 7) 978-3-507-77877-1 36,50 

Wirtschaftskunde 
 

Cornelsen Wirtschaft und Verwaltung 9/10 978-3-637-01521-0 24,25 

WPF / HuS Westermann 
 
 

Nah dran … 9/10 
 
Starke Seiten Berufsorientierung (7-9) 
Arbeitsheft (seit Kl.7) 

978-3-14-151424-7 
 
 

22,95 
 
 
 

Hausaufgaben- 
und Mitteilungsheft 

schuleigener Schülerplaner;  
in Absprache mit dem Schulelternbeirat für alle Schüler verbindlich zu 
führen 

Kosten werden zusammen mit 
dem Kopier- bzw. Papiergeld  
(insgesamt ca. € 15,00) zum 
Schuljahresbeginn einge-
sammelt 

 

 


