Nelson-Mandela-Schule Dierdorf

Bücherliste – Schuljahr 2023/2024

Klassenstufe 9 - Realschulzweig

Fach	Verlag	Titel	BestNr.:	Preis in €
Religion kath.	Klett	Einfach Leben 3 (Kl. 9/10)	978-3-12-006206-6	25,95
	Herder	Bibel: Revidierte Einheitsübersetzung 2017 (vorhandene Bibel seit Kl. 5 kann weiter genutzt werden)	978-3-460-44000-5	9,90
Rel. ev.	Diesterweg	Kursbuch Religion Elementar 9/10	978-3-425-07896-0	24,95
	Bibelgesellschaft	Bibel: Revidierte Lutherübersetzung 2017 (vorhandene Bibel seit Kl. 5 kann weiter genutzt werden)	978-3-438-03366-6	12,90
Ethik	Cornelsen	Respekt 3	978-3-06-065128-3	21,25
Deutsch	Westermann	Praxis Sprache 9	978-3-14-122634-8	28,50
	Westermann	Praxis Sprache 9 – Arbeitsheft	978-3-14-122646-1	10,50
	Cornelsen	Von Wort zu Wort – Schülerwörterbuch (seit Kl. 5)	978-3-06-060029-8	15,25
Englisch 1. FS	Diesterweg	Camden Market: Textbook 5	978-3-425-73805-5	26,50
	Diesterweg	Camden Market: Workbook 5 mit Audio-CD	978-3-425-73825-3	11,75
Französisch 2. FS	Klett	PONS-Schülerwörterbuch (seit Kl.6)	978-3-12-517498-6 oder 978-3-12-517542-6	22,99
	Klett	Tous Ensemble 4 - Schülerbuch	978-3-12-623649-2	24,95
	Klett	Tous Ensemble 4 -Cahier d'activités	978-3-12-623632-4	10,50
Mathematik	Klett	Schnittpunkt Mathematik 9 – Schülerbuch, differenzierende Ausgabe	978-3-12-744291-5	26,25
	Klett	Schnittpunkt Mathematik 9 - Arbeitsheft differenzierende Ausgabe	978-3-12-744295-3	10,75
		Taschenrechner CASIO FX-991DE X		
Geschichte	Klett	Zeitreise 3 (Kl. 9/10)	978-3-12-455030-9	35,50
Chemie	Schroedel	Erlebnis Chemie (seit Kl. 8)	978-3-507-77887-0	33,95
Sozialkunde	Schöningh	Politik.21 (seit Kl. 8)	978-3-661-70021-2	31,00
Biologie	Schroedel	Erlebnis Biologie Gesamtband (seit Kl. 7)	978-3-507-77877-1	36,50
Wirtschaftskunde	Cornelsen	Wirtschaft und Verwaltung 9/10	978-3-637-01521-0	24,25
WPF / HuS	Westermann	Nah dran 9/10	978-3-14-151424-7	22,95
		Starke Seiten Berufsorientierung (7-9) Arbeitsheft (seit KI.7)		
Hausaufgaben- und Mitteilungsheft	schuleigener Schü in Absprache mit d führen		Kosten werden zusammen mit dem Kopier- bzw. Papiergeld (insgesamt ca. € 15,00) zum Schuljahresbeginn einge- sammelt	